

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. SAUSIO 21 D.,
penktadienis
Nr. 6 (8472)

vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

Pirminis sveikatos priežiūros centras Sveikatos apsaugos ministerijos scenarijuje jį jungti su ligonine mato tik grėsmes

Antradienio „Vilnyje“ publikacijoje „Sveikatos apsaugos ministerija nemato Molėtų ligoninės Santarų klinikų sudėtyje, palankiausiai žiūrima į sujungimą su PSPC“, pateikėme ministerijos spaudos tarnybos pateiktą atsakymą į „Vilnius“ klausimą, kokia yra pozicija dėl rajono tarybos ministerijai pateikto apsisprendimo, vykdant sveikatos įstaigų reorganizaciją Molėtų ligoninė matyti Vilniaus universiteto ligoninių Santarų klinikų sudėtyje ar prieglobstyje kaip partnerį. Tiesa, pasiteiravome ir kas manytina apie kitą politikų svarstytą, bet kol kas tik kaip atsarginį variantą pasilikta variantą - viename kieme esančių dviejų sveikatos įstaigų – Molėtų ligoninės ir Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centro - sujungimą į vieną. Spaudos tarnyba pateikė labai

išsamų atsakymą, kuriame aptarti daugiaž visi niuansai, suprantant, jog geriausias Molėtų rajono žmonėms, savivaldybei, dirbančiam personalui, gydytojams - Molėtų savivaldybės sveikatos centras, sudarytas iš dabar veikiančio Pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) ir ligoninės kai kurių padalinių. Informuota, kad SAM neplanuoja prie universiteto ligoninių jungti jokių savivaldybių įstaigų, nes universitetų ligoninės ir taip yra per didelės savo apimtimi... Toks atsakymas, manytina, kiek netikėtas buvo visiems – abiejų įstaigų bendruomenėms, jų vadovams ir politikams, o rajono gyventojams, matyt, geriausias tas variantas, kuris išsaugotų visas sveikatos apsaugos turimas paslaugas prieinamas ir vietoje. Jiems priklausomybės, reorgani-

zacijos ir sujungimai nėra pagrindinis akcentas. Tuo tarpu abiem įstaigoms tai būtų jau didelių pokyčių metas. Molėtų ligoninės vadovas Vaidotas Grigas, paprašytas komentaro dėl pateiktos ministerijos pozicijos, sakė, jog kol kas nuo jo susilaikys, tikrai pakomentuos tada, kai bus metų ataskaita dėl finansų, kai gaus oficialų atsakymą dėl reformos ateities, kurio laukia jau 1,5 mėn. Tuo tarpu Molėtų r. Pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Eglė Bareikienė sutiko pasikalbėti apie tai, ką mano apie sujungimą pati ir kolektyvas.

-Atstovaudama savo kolektyvui, kuris supažindintas su Vilniaus teritorinės ligoninės kasos pateiktu dokumentu „Dėl Vilniaus rajono ASP tinklo ir struktūros plano“, nes jis

(Nukelta į 3 psl.)

Verslo investicijos mūsų krašte žada daug pokyčių darbo rinkoje

Viešumoje apžvelgiant į Lietuvą žengusius verslus, akcentuojama žinia, kad esama milijonai investicijų, kurios sukurs daugybę naujų darbo vietų. Šalia investicijų prie didmiesčių esančiose laisvosiose ekonominėse zonos, kur statomi nauji fabrikai, gamyklos ir daromos itin didžiulės investicijos, efektingai atrodo ir mūsų rajonas. Pirmiausiai prie to prisideda neseniai kapsulę, skelbiančią, kad pradedamos intensyvios statybos, ateities kartoms statybvietėje įliejusi „Teltonika IoT Group“. Tai pati didžiausia investicija mūsų krašte iš viso per jo istoriją, nes užtikrinta, kad jau rudenį bus atvertas 30 mln. eurų vertės „Teltonikos technologijų centras“, kuriame rengiamasi įdarbinti 500 žmonių. Pritrūkus molėtiškių, bus įdarbinami norintys dirbti ir užsidirbti iš aplinkinių rajonų. Dalis būsimų darbuotojų jau mokosi darbo subtilybių ir dirba šioje įmonėje Vilniuje.

Kaip jau esame informavę, bankrutavusios statybos bendrovės „Molesta“ kai kuriuos pastatus ir teritorijos didžiąją dalį įsigijo „Šilalės mediena“, planuojanti per šiuos ir kitus metus mūsų miesto priegose įkurti naują modernią medienos per-

(Nukelta į 4 psl.)

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras informuoja

Greit plintant koronaviruso atmainai Omikron, nuo sausio 17 d. visi vyresni nei 6 metų amžiaus žiūrovai ir dalyviai, renginį aptarnaujantis personalas privalo viso renginio uždaroje erdvėje metu dėvėti ne žemesnio kaip FFP2 lygio respiratorius, priglundančius prie veido ir visiškai dengiančius nosį ir bur-

na. Respiratorių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems žmonėms, kurie dėl savo sveikatos būklės respiratorių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei (rekomenduojama dėvėti veido skydelį).

Prie įėjimo į renginio vietą renginio organizatorius privalo pateikti informaciją (ne mažesnio nei A4

(Nukelta į 4 psl.)

Įvykių suvestinėse: meluota apie muštynes, ieškota alaus išėjusios ir dingusios žmonos...

Praėjusi savaitė policijos įvykių suvestinėse išsiskyrė pranešimų gausa apie ant kelių nuvirtusius medžius, šiuos pranešimus perduodant priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai, bei skaudžia nelaime Jonišio seniūnijoje, kur garaže nuo keltuvo nuslydo remontuojamas automobilis ir prispaudė bei mirtinai sužalojo jį remontavusį 49 metų vyrą.

Per savaitę pareigūnai 31 kartą vyko tikrinti koronavirusu sergančių ir saviizoliacijoje esančių asmenų. Dėl kadaise dukrai atiduoto automobilio, kuris dėl gedimo neekspluatuojamas, pareigūnams skambinęs Čiulėnų s. gyventojas nerimavo, kad jam, kaip automobilio savininkui, reikės mokėti taršos mokesčių. Išsiaiškinta, kadangi automobilis eisme nedalyvauja, taršos mokesčio mokėti nereikės. Nerišliai ir neiškliai savo bėdas bandęs išdėstyti Giedraičių s. gyventojas pasakojo apie tai, kad kartu girtaujant su draugais prieš du mėnesius jis vieno iš draugų automobilyje paliko savo pinginę su dokumentais ir banko kortele, kurią pa-



Betonkelio šalikelėje- sunkiasvorės mašinos

žįstamas žadėjo grąžinti, bet iki šiol negrąžino. Vyrui patarta kreiptis į banką dėl banko kortelės užblokaavimo bei kreiptis dėl naujų asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų išdavimo. Skundas dėl brolio elgesio pareigūnus iš kaimo Alantos s. pasiekė paryčiumi - apie 5 val. Nuvykus rasti besikivirčijantys broliai, nesutelpantys tėvų namuose, nesutariantys ir dėl gyvenimo būdo.

(Nukelta į 5 psl.)

Greitosios medicinos pagalbos centras- praėjusių metų veiklos veidrodyje

Per praėjusius metus Molėtų greitosios medicinos pagalbos centras, šiandien vis dar laukiantis pertvaros, apie kurią užsiminta, bet konkretumo kol kas jokio neturima, fik savo iškvietimų gausėjimą, į kuriuos suskubta įveikiant nustatytus operatyvumo rodiklius, teikiant pagalbą ir ūmiai susirgusiems, kas yra tie-

į Ignalinos ligoninę, kuri visuomet geranoriškai priima atvežtus pacientus. Mat mūsų ligoninė vėl gi tapo covidine, todėl terapiniams ligoniams neprieinama. Nors apie kolegą ir nenorima kalbėti su apgailėstumu dėl darbo specifikos, visgi direktorė užsimena, kad su arčiausiu kaimynu – Utenos ligonine - bendradarbiavimas tapo komplikotas. Joje mūsų rajono, kaip ir, pašne-



Greitukėms darbo prideda ne tik skubūs iškvietimai, bet ir sudėtingos oro sąlygos, pavyzdžiui, esant plikšalai

sioginė greitukų paskirtis, ir sergantiems lėtinėmis ligomis. Pasak centro direktorės Auksės Mackonienės, nemenku išbandymu laike ir sąnaudų atžvilgiu tapo ligonių pervežimas

kovės žiniomis, kitų aplinkinių savivaldybių atvežamų pacientų priimti nenorima, vilkinamos procedūros reikalaujant papildomų dokumentų,

(Nukelta į 2 psl.)

Ugniagesiai gelbėtojai šalino nuvirtusius medžius, gesino gaisrą

Stiprus ir galingas vėjas, siautėjęs praėjusios savaitės pabaigoje, prikrėtė nemažai eibių – vertė ir laužė medžius, apgadino pastatus... Laimei, kad šios savaitės pradžia irgi prognozuota audra praėjo pro šalį be didesnių padarinių, išskyrus gausenį sniegą... Kaip informavo Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiasis specialistas Arūnas Putna, ugniagesiai gelbėtojai dėl nuvirtusių medžių ant kelių buvo kviešti septynis kartus bei naktį iš šeštadienio į sekmadienį vyko gesinti užsidegusios pirties Gilužių kaimo. Apie 3 val. užsidegusią iš vakaro kurentą pirtį pranešė patys jos savininkai. Laimei, laiku pastebėto gaisro plitimas buvo sustabdytas. Atvykus ugniagesiams, pirties patalpos buvo uždūmintos, pro stogą veržėsi liepsna. Gaisro metu apdegę prausyklos patalpos, išdegė apie 1 m² stogo dangos ir apie 2 m² ploto perdengimo šalia kamino virš krosnies. Gaisras galėjo kilti dėl nuo kū-

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



